Cum summus Deus misericordi consilio voluerit Nos ad Romani Pon

tificatus Solium attolli atque Ecclesiae sanctae tractare gubernacula, 

omni idcirco contendimus ope ut catholica res magis magisque vireat 

floreatque, multiplicatis ad id continenter novis dioecesibus quae paren

tes quodammodo sint altricesque christianorum. Ingenti igitur animi 

Nostri gaudio accepimus Armenorum coetum Episcoporum, in conven-
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tibus superiore anno in pago « Bzommar » appellato habitis, ob huius 

temporis rerum adiuncta unanimo ore ab hac Apostolica expostulavisse 

Sede, ut, distracta archiepiscopalis Sedis Mardensis Armenorum parte, 

nova quaedam constitueretur Ecclesia : fidelium enim necessitatibus esse 

aptius consulendum, atque eos, qui in Romanae Ecclesiae sinu nondum 

conquiescerent, impensiore esse cura quaerendos. Quam ob rem, audito 

Sacrae Congregationis pro Orientali Ecclesia consilio, atque suppleto 

eorum omnium consensu, qui in hac re aliquid iuris habeant vel se 

putent habere, certa scientia eorum quae acturi sumus, de suprema 

Nostra potestate haec quae sequuntur decernimus atque statuimus. Ab 

archiepiscopali Sede Mardensi Armenorum totam separamus regionem 

Superioris Insulae, in Syria, quae dicitur, ipsamque in novae formam 

dioecesis redigimus, Kamechliensis Armenorum nuncupandae, cuius ter

ritorium iisdem circumscribetur finibus atque regio, cuius supra memi

nimus. Quae nova dioecesis patriarchali Sedi Ciliciae Armenorum erit 

suffraganea, cuius igitur Patriarchis Praesules Kamechlienses Armeno

rum posthac recto subicientur iure. Iidem autem Episcopi sedem ac 

domicilium in urbe Kamechliensi habebunt, quam Nostris hisce Litteris 

ad civitatis episcopalis gradum perducimus ; ibique cathedram in aedi

bus collocabunt Sancto Ioseph sacris, quas cathedralis templi conde-

coramus dignitate, datis scilicet omnibus iuribus ac privilegiis ceterarum 

cathedralium aedium propriis. Item ipsa Kamechliensis dioecesis eiusque 

pro tempore Episcopi sive iuribus honoribusque fruentur sive oneribus 

et officiis obstringentur, quibus omnes per terrarum orbem dioeceses 

earumque Praesules et ornantur et onerantur. Volumus autem ut pueris 

ad sacerdotium divino instinctu vocatis diligentissime excolendis, ubi 

primum rerum adiuncta id sinant, seminarium saltem elementarium 

constituatur. Quod vero ad clerum novae Sedi assignandum attinet, 

decernimus ut simul ac dioecesis erectio ad effectum deducta fuerit, 

clerici illi ascripti censeantur Ecclesiae in cuius finibus legitime degunt. 

Omnia praeterea documenta et acta, quae ad nuper constitutae Eccle

siae res spectant, a Curia archidioecesis Mardensis Armenorum quam 

cito mittantur ad Kamechliensis Armenorum Ecclesiae Curiam, ut in 

eiusdem tabulario quam accurate serventur. Episcopalis mensa consta

bit sive Curiae emolumentis, si qua sint, sive a S. Consilio pro Orientali 

Ecclesia tradita vel a fidelibus ultro data pecunia; sive bonis quae e 

congrua partitione bonorum mensae Mardensis Armenorum, pro rata 

parte, novae huic obvenient dioecesi. Quod pariter attinet ad novae 

Ecclesiae regimen et administrationem, ad Vicarii Patriarchalis seu 

Administratoris, Sede vacante, electionem, ad fidelium et sacerdotum 
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iura et onera aliaque huiusmodi, ea praecipimus quae Orientalis Eccle

siae legitimis normis statuuntur. Quae omnia hisce Litteris Nostris de

crevimus, ea exsequenda curabit venerabilis Prater Paulus Pappalardo, 

Archiepiscopus titulo Apamenus in Syria, et Apostolicus in Syria In

ternuntius, vel ille qui eo tempore, quo haec decreta ad rem adducentur, 

eidem praeerit Internuntiaturae ; ei autem, qui rem absolvet, omnes 

necessarias ad id facimus potestates, alii etiam viro subdelegandas, dum

modo in ecclesiastica dignitate constituto, onusque iniungimus hoc 

confectum negotium in tabulas referendi, quarum fide digna exempla ad 

S. Congregationem pro Orientali Ecclesia quam primum mittenda cura

bit. Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effiea-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum et inane haberi iubemus. Nemini prae

terea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere 

liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis im

pressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica 

dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, 

eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si ostenderetur. 

Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel quoquo 

modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure statutas, 

qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die undetricesimo mensis Iunii, anno 

Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo quarto, Pontificatus No

stri sexto decimo. 

CELSUS Card. COSTANTINI EUGENIUS Card. TISSERANT 

S. R. E. Cancellarius 8. Congr. pro Ecclesia Orientali a Secretis 

Hamletus Tondini 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 

Silvius Sericano, Proton. Apost. 
Loco £B Plumbi 

In Cane. Apost, tab., vol LXXXIX, n 59. 
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L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

BEATA MARIA V., (( DE PONTE )) APPELLATA, PATRONA CAELESTIS AEQUE PRIN

CIPALIS CUM S. IUVENALE CIVITATIS AC DIOECESIS NARNIENSIS DECLARATUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Viam vitae insistentes Christifideles 

tot inter pericula et acerbitates, recto haud labuntur itinere et ad locum 

petitum, sempiternam dicimus beatitatem, feliciter perveniunt, si Bea

tam Mariam Virginem sequuntur, quam Deus mortalibus constituit 

fidam ducem certumque praesidium salutis. Hoc senserunt olim sentiunt-

que in praesenti cives Narnienses, qui Almam Deiparam, de Ponte 

appellatam, scilicet cuius praeclara Imago in Aede ad viam Flaminiam, 

iuxta veterem pontem Augusti, asservatur, praecipuis ornant excolunt-

que obsequiis. Quo in loco antiquis temporibus inaccessus fuit ac 

tenebricosus specus, vepribus densus caenoque foedatus. Ibidem adu-

lescens Narniensis, qui venatum eo ierat, anno millesimo septingenté

simo decimo quarto, Deiparae Divinum Filium ulnis gestantis Ima

ginem conspexit, magno perfusus stupore atque religione tactus. Tantae 

rei nuntio commotae mater adulescentis aliaeque mulieres ad antrum 

advolarunt, idque, sentibus purgatum, Marianae pietatis effecerunt 

domicilium. Exinde cultus Almae Virginis de Ponte maximis est auctus 

incrementis adeo ut non solum Narniensium urbem et agrum sed etiam 

dissitas terras pervaderei. Neque amantissima Mater, a supplici plebe 

invocata, eius defuit temporibus, quin numquam desiit supernis eam 

muneribus cumulare. Unde factum est ut eius honori augustum exci

tantur Templum, quod Lauretanam Beatae Mariae Virginis Aedem 

imitatione exprimebat. Hanc insignem religionis sedem, populi libera

litate exaedificatam, Nicolaus Terzagus, Narniensis Episcopus, anno 

millesimo septingentésimo vigesimo octavo, sollemni ritu consecravit, 

et Clemens PP. XII, Decessor Noster, pro sua in Narniense Canoni

corum Collegium propensa voluntate, Litteris Apostolicis sub plumbo 

expeditis, ei credidit atque commisit, discente autem in dies pia eiusdem 

urbis Christifidelium alacritate, ex omnium sententia ac postulatione 

Simulacrum Almae Deiparae de Ponte, quod signum peculiaris praesidii 

haberetur, a Carolo Maria Cardinali Sacripante, anno millesimo septin

gentésimo quinquagesimo quarto, auctoritate Petriani Canonicorum 
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Gollegii, est aureo diademate inter acclamantis populi vota redimitum. 

Cuius augustae caerimoniae memoria ut per hominum aetates in Nar-

niensium civium mentibus haereret, liturgicum sollemne, probante Pio 

PP. IX, item Decessore Nostro, fuit institutum, die quinta mensis 

Maii singulis annis celebrandum. Quam autem sibi accepta esset haec 

eius urbis et regionis incolarum erga se pietas, benignissima Dei Mater 

bello recens per orbem terrarum saeviente, luculenter est testata. Ete

nim igneis circum dirumpentibus missilibus, quae aërii nautae deiece-

rant, est Narnia servata fere incolumis nec sacer idem specus, scilicet 

apud pontem positus, quem potissimum diffringere studuerunt, aliquid 

accepit detrimenti, dum immania disploduntur tormenta. Aedes quidem 

ipsa, cuius in officiis Salvatoriani sodales quinquaginta amplius annos 

impigri versantur, quamque pio labore atque .aere collato ornandam 

augendamque curaverunt, post belli calamitatem ad pristinum splen

dorem est revocata. Quo autem Narniensium animi ad Dei Genetricis 

cultum magis confirmaren tur atque Caelestis Matris patrocinio adige-

rentur ad sanctius obeunda vitae christianae instituta, Venerabilis 

Frater Ioannes Baptista Dal Prà, Interamnensium et Narniensium Epi

scopus, Nos rogavit ut Beatam Mariam Virginem, de Ponte nuncupatam, 

urbis Narniae Patronam aeque principalem cum Sancto Iuvenale, Epi

scopo Confessore, quem Narnienses ut Märtyrern rite venerantur, prae

cipuam apud Deum caelestem Patronam totius dioecesis Narniensis 

renuntiaremus. Quibus precibus, Dilecti Filii Nostri Nicolai Sanctae 

Romanae Ecclesiae Protodiaconi Cardinalis Canali, Paenitentiarii Maio

ris, amplissima commendatione suffultis, Nos, quibus nihil est antiquius 

quam ut filiorum Nostrorum animos Almae Deiparae studio, hoc prae

sertim Mariano vertente anno, inflammemus, Narniensem civitatem ac 

dioecesim pastorali amore complexi, libenti animo statuimus obsecun

dare. Quare, ex Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia 

ac matura deliberatione Nostra, deque Apostolicae potestatis plenitu

dine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum Beatissimam Vir

ginem Mariam de Ponte Narniensis civitatis et dioeceseos Patronam 

principalem una cum Sancto Iuvenale, primo eiusdem urbis Episcopo, 

caelestem apud Deum Patronam constituimus et declaramus, omnibus 

adiectis honoribus ac privilegiis liturgicis, quae praecipuis locorum 

Patronis rite competunt. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec 

edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas 

atque efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque inte

gros effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant, seu spectare 

poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudi-
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candum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quid

quam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive igno

ranter attentari contigerit. 

Datum ex Arce Gandulfi, sub anulo Piscatoris, die xn mensis Sep

tembris, in festo Sanctissimi Nominis Beatae Mariae Virginis, anno 

MCMLiv, Pontificatus Nostri sexto decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

E P I S T U L A E 

I 

AD REVMUM P. MC CABE PATRITIUM, MISSIONALIUM A SS. CORDE IESU SUPRE

MUM MODERATOREM, OB VERTENS SAECULUM AB EADEM CONGREGATIONE 

CONDITA. 

Cum percepimus te sodalesque tuos in eo esse, ut fauste primum explen

dum saeculum, ex quo religiosum Institutum Missionalium a SS. Corde 

Iesu conditum fuit, celebraretis, in accessionem laetitiae sanctae gratu

lationes, laudes, omina Nostra vobis proferenda curavimus. Eadem de 

causa cum Romae vos festum coetum agetis, Nobis gratum esset vosmet 

coram admittere, nisi negotiosior apostolici muneris cura impedimentum 

afferret tum ad vestra persequenda optata, tum, ad Nobis comparandum 

solacium, eo profecto dulcius, quo cariores et acceptiores Nostro ipsi 

paterno animo estis. Ex iis autem quae ore vobis promeremus, saltem 

quidpiam calamo et atramento usi per hasce litteras tibi et fraternae 

tecum conventurae coronae exprimere volumus, ne desit vobis ad maiora 

et meliora assequenda incitamentum ac novum exoptatum benevolentiae 

Nostrae pignus. Ex liturgico festo Deiparae Virginis caeli terrarumque 

Reginae, quod recens decrevimus, itemque ex augusto religionis ritu, 

quo in urbana aede sacra Deiparae Dominae a SS. Corde Iesu eiusdem 

iconi aureum imposituri estis sertum, vobis auspicium summus, horta